
UCHWAŁA NR 317/XIV/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 18 września 2019 r.

w sprawie przystąpienia do realizacji pomocy w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), w związku z art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 ze zm.) oraz na podstawie Programu "Opieka wytchnieniowa"- edycja 2019, Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej realizowanego w ramach Ustawy z dnia 23 października 2018 o Solidarnościowym 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2018, poz. 2192), Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

Gmina Piaseczno przystępuje do realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa"-edycja 2019.

§ 2. 

Realizatorem Programu w Gminie Piaseczno będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Piasecznie.

§ 3. 

1. Zwalnia się z ponoszenia opłat za usługę świadczoną w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa"- edycja 
2019 w przysługującym w Programie limicie 240 godzin opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego oraz 
14 dni opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego.

2. W sytuacji wykorzystania limitów usług wskazanych w ust. 1   świadczeniobiorca, którego dochód 
nie przekracza 350 % kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej, korzysta z usług przez okres przewidziany w Programie za odpłatnością w wysokości 50% 
kosztów realizacji tej usługi.

§ 4. 

Zapewnia się w budżecie gminy środki na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019.

§ 5. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: F9A83E03-241E-4125-B63C-EBF6B7DA4D84. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w marcu 2019 ustanowiło Program „Opieka

wytchnieniowa” - edycja 2019, który jest realizowany w ramach Solidarnościowego Funduszu

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2018, poz. 2192). Program ten kierowany jest do

dzieci i osób niepełnosprawnych, których członkowie rodzin lub opiekunowie wymagają wsparcia

w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu opieki nad tymi osobami w formie usług

opieki wytchnieniowej.

Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad dziećmi i dorosłymi

osobami niepełnosprawnymi, które mają największe potrzeby w zakresie zdrowia i pielęgnacji oraz

pomocy w codziennym funkcjonowaniu, żyją w warunkach ciągłego obciążenia psychicznego i

fizycznego. Muszą oni podporządkować dzienny rozkład zajęć czynnościom związanym z opieką,

dlatego też borykają się one z brakiem możliwości załatwienia spraw prywatnych, niejednokrotnie

pilnych. Osoby te dotykają również nagłe, nieoczekiwane zdarzenia losowe, takie jak np. choroba,

pobyt w szpitalu czy niespodziewany wyjazd poza miejsce zamieszkania. W takich sytuacjach stają

przed problemem zapewnienia opieki osobie niepełnosprawnej, co często jest bardzo trudne do

zrealizowania. Potrzebują oni również odpoczynku od codziennego wypełniania swoich

obowiązków związanych z opieką nad osobą niepełnosprawną. Ponadto należy podkreślić, iż

osobista, stała opieka nad dzieckiem lub dorosłą osobą, których niepełnosprawność związana jest z

szerokim spektrum problemów zdrowotnych i oznacza konieczność wsparcia w każdym elemencie

codziennego życia. Wiele osób w takiej sytuacji życiowej rezygnuje z udziału w życiu społecznym,

zawodowym, zaniedbuje własne zdrowie czy też potrzeby, wynika to z faktu, iż opiekunowie robią

wszystko co w ich mocy, aby opiekować się bliską osobą w możliwie najlepszy sposób. Opieka

wytchnieniowa ma za zadanie odciążyć opiekunów m.in. poprzez zapewnienie im wsparcia w

wykonywaniu dotychczasowych obowiązków lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu

opiekunowie zyskają czas dla siebie. Wsparcie w formie świadczenia opieki wytchnieniowej będzie

miało również pozytywny wpływ na osoby niepełnosprawne, bowiem przebywanie z innymi

osobami niewątpliwie przyczyni się do lepszego uspołecznienia osób niepełnosprawnych.

Świadczenie usług opieki wytchnieniowej wpisuje się w realizowane w ramach ustawy o pomocy

społecznej usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Realizatorem tego Programu w

Gminie Piaseczno będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Program będzie

finansowany z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w 80% oraz ze

środków własnych Gminy w 20% ogólnego kosztu .

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: F9A83E03-241E-4125-B63C-EBF6B7DA4D84. Podpisany Strona 1




